SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__21 февраля_2019________
	№ _207

	О создании районного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 №1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы»», Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации» «Российское движение школьников» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Организовать работу по созданию Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Создать районный штаб по организации деятельности Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области и утвердить его состав согласно приложению №1.

3.Утвердить дорожную карту Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению №2.

4.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области организовать работу по созданию и утверждению рабочего актива обучающихся Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Герасимова А.Г.
Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от _______________ № ________
СОСТАВ

районного штаба по организации деятельности Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Начальник штаба

	Ерышев Федор Павлович
	Председатель Воскресенского отделения областной общественной организации ветеранов пограничной службы «Нижегородский пограничник»

	Члены штаба:

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	Заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района

	Овчинников Константин Александрович
	Учитель физической культуры МОУ Галибихинской СШ

	Рошмаков Олег Александрович
	Заведующий филиала МОУ Богородской СШ Егоровская ОШ

	Оржанцев Дмитрий Валентинович
	Учитель ОБЖ МОУ Воскресенской СШ

	Осташевская Светлана Евгеньевна
	Учитель ОБЖ МОУ Задворковской СШ

	Горшков Александр Владимирович
	Учитель ОБЖ МОУ Воздвиженской СШ

	Жичин Николай Евгеньевич
	Учитель ОБЖ МОУ Глуховской СШ

	Цыганов Вячеслав Михайлович
	Учитель ОБЖ МОУ Владимирской СШ

	 Гусев Сергей Васильевич
	Ревизор местного отделения ВВПОД «Юнармия»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от___________№________

ДОРОЖНАЯ КАРТА

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый результат
	Примечание

	1
	Слеты районного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ»
	Февраль - Март 2019
	Администрация Воскресенского муниципального района, Управление образованияадминистрации Воскресенского муниципального района
	Сформированный штаб

	2
	Определение пилотной образовательной организации, курирующей работу юнармейского движения
	до 30.05.2019
	Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
	Наличие утвержденной образовательной организации

	3
	Создание уголка Юнармейца в образовательной организации
	май 2019 года
	Руководители образовательных организаций
	Наличие уголка Юнармейца в образовательной организации

	4
	Введение часа занятий для Юнармейцев в рамках внеурочной деятельности
	до 30.08.2019
	Руководители образовательных организаций
	Включение занятий в план работы образовательной организации

	5
	Набор членов Юнармейских отрядов
	в течение года
	Руководители образовательных организаций
	Сформированные отряды

	6
	Торжественный прием в Юнармейское движение
	до 30.09.2019
	Администрация Воскресенского муниципального района, Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
	Юнармейский отряд из 15 человек.

	7
	Разработка плана деятельности отряда на предстоящий учебный год
	Октябрь 2019
	Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
	Осуществление деятельности отряда в предстоящем учебном году

[image: image1][image: image2.png]